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Międzynarodowy Panel MłodzieŜowy 
w ramach jubileuszowych obchodów 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Św. Trójcy 
w Warszawie 

 
Proponowany temat: Po co nam Kościół? 

 

W ramach obchodów jubileuszowych Parafii odbędzie się panel młodzieŜowy, w którym młodzi 

z partnerskich Parafii ze Szwecji i Holandii będą zaproszeni do wspólnej dyskusji nt. miejsca 

Kościoła we współczesnym świecie. Mimo Ŝe obchody jubileuszowe mają charakter lokalny, to 

jednak zaproponowana problematyka koncentruje się na bezpośrednich doświadczeniach 

młodych luteranów w poszczególnych krajach. Po co nam Kościół – to nie tylko prowokacyjne 

pytanie, podejmujące problem dość powszechnego trendu wśród młodego pokolenia, 

dystansującego się w znacznej części od wspólnoty Kościoła, tudzieŜ innych form 

zinstytucjonalizowanej religijności („Bóg tak – Kościół nie”), ale równieŜ pytanie o sens, rolę, 

zadania (wyzwania?) stojące przed młodymi luteranami związanymi z Kościołem i starającymi się 

odnaleźć swoje miejsce, zdefiniować luterańską, lub szerzej, ewangelicką toŜsamość w lokalnych 

obszarach działania.  

 

Jest to temat, który bezpośrednio wiąŜe się z sensem obchodów jubileuszowych, nie 

ograniczających się tylko do historycznych, a momentami nawet sentymentalnych, aczkolwiek 

równieŜ potrzebnych, wspomnień. Zamysłem obchodów jest pewien wysiłek intelektualno-

duchowy, zmierzający do odpowiedzialnego spojrzenia na rolę ewangelicko-augsburskiej 

społeczności w Warszawie, ale takŜe na perspektywę odczuwania Kościoła przez młodych w 

innych parafiach ewangelickich w świetle zmieniających się uwarunkowań społeczno-religijnych. 

 

Wyjaśnieniu opisanych kwestii słuŜyć ma panel, który będzie nie tylko wymianą doświadczeń, ale 

i próbą systematycznego uchwycenia pewnych przemian zachodzących w religijnej świadomości 

luterańskiej młodzieŜy. W panelu weźmie udział ks. Wolfgang Ilg z Ewangelickiego Kościoła 

Krajowego Wirtembergii, który od lat zaangaŜowany jest w pracę młodzieŜową, i oprócz 

wykształcenia teologicznego jest równieŜ psychologiem. Całość znajduje się pod opieką naukową 

prof. dr. hab. Krzysztofa Koseły z Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. 

 

Komitet Organizacyjny pragnie zwrócić się do zaproszonych gości o podjęcie refleksji nad 

zagadnieniami związanymi z naszkicowaną problematyką ze szczególnym uwzględnieniem 

następujących kwestii: 
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- czy bliźni konieczni są do przeŜywania wiary? Jaki sens i cel mają spotkania ze 

współwyznawcami? 

- na czym polega sens konfirmacji? Czy uzasadnione jest dalsze jej praktykowanie? Czy konieczne 

są zmiany? 

- jaką rolę pełni (lub nie) w przeŜywaniu wspólnoty liturgia, w tym przede wszystkim sakramenty, 

oraz jaką funkcję posiada lub powinien posiadać duchowny? 

- jaka jest misja Kościoła? Jeśli Kościół posiada jakieś cele, to w jakim stopniu powinny one mieć 

charakter religijny i społeczny? Czy tak jak dawniej Kościół powinien się koncentrować na swoim 

właściwym posłannictwie głoszenia Ewangelii, czy moŜe silniej powinien skupić się na realizacji 

postulatów społecznych, wynikających choćby z Kazania na Górze? Jak misja i cele Kościoła 

realizowane są w naszych wspólnotach? Jakie znaczenie ma Kościół w wymiarze narodowym i 

ponadnarodowym? 

- w jakim stopniu Kościół powinien być „nowoczesny” i „tradycyjny”? 

- jakie jest miejsce Kościoła w jednoczącej się, ale równieŜ zlaicyzowanej Europie? 

 

Organizację panelu wsparła Fundacja Konrada Adenauera w Warszawie. 

 

Dariusz Bruncz - koordynator panelu 

 

 

 

  


